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sagkyndige organer beslutning om, hvem og 
hvad der skal støttes med disse midler inden for 
lovens formål. Det er slet ikke til debat. 

Det er ikke et spørgsmål om, hvorvidt man 
fra politisk side kan udpege sin far eller sin mor 
eller sin bedste kammerat til et udvalg. Det vil 
sige, at det heller ikke er et spørgsmål om, hvor- 
vidt der sidder to ud af fem kunstnere i et ud- 
valg. Der vil sidde fem kunstnere i et udvalg 
uanset hvad, så her er der igen en misforståelse. 
Nu sidder der tilfældigvis en minister, der hed- 
der Brian Mikkelsen, men de mennesker, han 
udnævner, er altså kunstnere. Det er ikke fod- 
boldkammerater nede fra den lokale bodega, det 
er fem kunstnere, som vil sidde i udvalget. 

Kl. 15.10 
I Danmark fortolkes det som en stor grad af 

kunstnerisk selvstyre, hvor kunstnerne og deres 
organisationer selv er med til at administrere 
den offentlige støttepolitik, og her vil jeg godt 
igen slå fast: Kunstorganisationerne udpeger 33 
medlemmer til det ny kunstråd, ministeren ud- 
peger 16, og denne ordning er helt enestående i 
europæisk sammenhæng. Kunstlivet udpeger 
ikke medlemmer til de parallelle råd i Sverige, 
Norge, Holland og England osv., så det er helt 
enestående. Jeg synes, det er flot, og at det er 
godt, men det er bare vigtigt at få den præcise- 
ring på plads. Armslængde går ud på, at mini- 
steren udpeger og også udnævner kulturfolk til 
de organer, som træffer de endelige fordelings- 
beslutninger. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kultur- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
28. januar 2003 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 15.11 


